
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  143  Prot. 17344 
in data 27.06.2011 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI N° 286 AZIONI DI TEA SPA.            

 
 
 
 

L’anno duemilaundici addì ventisette del mese di giugno alle ore 11.00 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Assente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Assente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   4 
      Totale assenti    2 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

� Vista e richiamata la propria deliberazione n. 140 in data odierna, immediatamente 
eseguibile, con la quale si è preso atto che  Tea SpA in esecuzione della 
deliberazione Consiglio Comunale n. 81 del 22/10/2001 con cui si era approvata la 
convenzione per la gestione del servizio di illuminazione pubblica (durata 30 anni 
decorrente dall’1/01/2002) - per ovviare a problemi di compensazione di cui all’art. 
25 del R.D. n° 827/1924, ha accreditato al Comune d i Curtatone l’intera somma di 
€. 161.872,64; 

� Atteso che con la suddetta deliberazione sono state apportate al bilancio di 
previsione 2011 le necessarie variazioni; 

� Atteso che si è creato apposito intervento per l’acquisto di n°286 azioni da Tea SpA 
per un ammontare di 91.806,00; 

� Ritenuto pertanto di provvedere all’acquisto di n°286 azioni da Tea SpA, dando atto 
che le stesse verranno offerte in prelazione agli altri soci e che tale acquisto si 
perfezionerà solo dopo l’esito negativo dello stesso; 

� Dato atto che si procederà al pagamento di dette azioni, solo dopo l’esito negativo 
della prelazione e comunque entro il 30/09/2011; 

� Ritenuto di autorizzare il Funzionario Responsabile dell’Area Tecnica/Patrimonio, di 
sottoscrivere  detto accordo presso lo Studio Notarile del Dott. Bertolucci, Notaio in 
Mantova; 

 
Visti: 
1. I pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1° del D.L.vo 18.08.2000 n. 

267 in data 27 giugno 2011 dal Responsabile di settore sulla regolarità tecnica, ed 
ai sensi dell’art. 49 comma 1° del D.L.vo 18.08.200 0 n. 267, dal Responsabile del 
Servizio Economico Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto; 

2. l’art. 134 comma 4° del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 ; 

Con voti unanimi favorevoli espressi all’unanimità. 
 

DELIBERA 
 
1. Di provvedere all’acquisto di n°286 azioni da Tea SpA per un ammo ntare di €. 

321,00 cadauna e così per complessivi Euro 91.806,00;  
 
2. Di dare atto che la spesa di cui sopra verrà imputata in apposito capitolo del bilancio 

in corso; 
 
3. Di dare atto che si procederà al pagamento delle suddette azioni quando l’intervenuta 

cessione risulterà iscrivibile nel libro dei soci della società  Tea SpA e comunque entro 
e non oltre il 30/09/2011; 

 
4. Di autorizzare  il Funzionario Responsabile dell’Area Tecnica/Patrimonio a 

sottoscrivere  l’atto di acquisto delle suddette azioni; 
 
5. Di dare atto  che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 

pareri così come richiamato in premessa; 
 
6. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267. 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Ing. GIOVANNI TROMBANI  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno _________________e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Affari Generali 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


